
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS CRENTES

Pregão Eletrônico - 015/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster, 33% viscose, manga curta, cores diversas, gola careca
com impressão de (ogotípo/texto de acordo com a necessidade. Tam. P, M, G e GG. > Quantidade: 1.720 Unidade - Valor
Referência: 41,07 ———— —

Velor TotalQuantidadeMarca/ FabricanteModeioFornecedor Situação

Adjudicado em: 24/04/2024 - confecção
16:32:33-Por; ROMULO
COSTA ARRUDA

22.360.001.720confecçãoMAY EMPREENDIMENTO LTDA

(48.543.867/0001-10)

item: 0002 - Bermuda uniforme escolar com elástico na cintura, em helanca 100% poliester, de boa qualidade. Tam. P e M infantil
(correspondes n** 3.4 e S). - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 46,34

Medeio

Adjudicado env. 24/04/2024 - confecção
16:32:33 - Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Valor Total

1.120,00

QuantidadeFornecedor Marca/ FabricanteSituação

MAY EMPREENDIMENTO LTDA
(48.543.867/0001-10)

80confecção

Item: 0003 - Calça com elástico na cintura em helanca 100 poliester de boa quaiidade logomarca da SMAS empresso. Tam. G e
GG Infanto iuvenii (corespondentes n” 14 e 16). - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 71.85

QuantidadeFornecedor Marca/ Fabricante Valor TotalSituação Modelo

MAY EMPREENDIMENTO LTDA
(48.543.867/0001-10)

50 1.100,00Adjudicado em: 24/04/2024 - confecção
16:32:33-Por. ROMULO
COSTA ARRUDA

confecção

item: 0004 - Calça uniforme escolar com elástico na cintura em helanca 100% poliester, de boa qualidade, logomarca da escola
impresso. Tam. G e GG infanto juvenil (corresponde n° 14 e 16). - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 67,26

Marca/ FabricanteFomecedcr Modelo Quantidade Valor Total

/Adjudicado em: 24/04/2024 - confecção
16;32;33 - Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

SKuação

MAY EMPREENDIMENTO LTDA
(48.543.867/0001-10)

confecção 250 4.750.00

item: 0005 - Calça uniforme escolar com elástico na cintura em helanca 100% poliester, de boa qualidade, logomarca da escola
Impresso. Tam. P e M Infantil (corresponde n” 6 e 8). - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 66,02

Marca/FabricanteFornecedor Situação Quantidade Valor Total

Adjudicado em: 24/04/2024 - confecção
16:32:33 - Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Modelo

MAY EMPREENDIMENTO LTDA

(48.543.867/0001-10)
confecção 250 3.475,00

Item: 0008 - Calça uniforme escolar com elástico na cintura em helanca 100% poliester, da boa qualidade, logomarca da escola
Impresso. Tam. P e M Infanto juvenil (corresponde n° 10 e 12). - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 66,02

Valor Total

4.500,00

Fornecedor Situação

Adjudicado em: 24/04/2024 - confecção

Marca/ Fabricante Quantidade

MAY EMPREENDIMENTO LTDA
(48

confecção 250
16:32:33 - Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Modelo

.543.867/0001-10)

Item: 0007 - Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster, 33% viscose, manga longa, cores diversas, gola careca e
impressão de logotipo/texto de acordo com a necessidade. Tam. P, M, G e GG. - Quantidade: 360 Unidade - Valor Referência:
45.36í

Fornecedor situação

Adjudicado em: 24/04/2024 - confecção
16:32:33 - Por ROMULO
COSTA ARRUDA

Modelo Manca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MAY EMPREENDIMENTO LTDA
(48.543.867/0001-10)

confecção 360 5.760,00

Item: 0006 - Camiseta de mangas curtas, decote V, confeccionada em tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo
67% poliester e 33% viscose, com costuras 100% overtocadas e acabamento de 1^ qualidade com Impressão do logomarca da
SMAS e prefeitura silcada na manga no lado esquerdo. Tam. P e M infentil (correspondes n” 4 ao 8). - Quantidade: 250 Unidade -
Valor Referência: 37.391

Fomocedor SKuação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Páaina 1 de 4

^ autenticidade do documento pode ser verificada no site https:.'/validaarquivo.portaldecompraspublícas.com.br
^COIjjlPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2024 às 09:36:27.
üa PÚBLICAS Código verificador: 898CFD

[i]

wm



3.425,00250confecçãoAdjudicado em: 24/04/2024 - confecção
16:32:33-Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

MAY EMPREENDIMENTO LTOA

I48.543.S67/0001-10)

Item: Q009 - Camiseta de mangas curtas, decote V, confeccionada em tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo
67% poliester e 33% viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento de 1® qualidade com impressão do logomarca da
SMAS e prefeitura siicada na manga no lado esquerdo. Tam. G e GG infanta juvenil (correspondes n" 10 e 14). - Quantidade: 200
Unidade - Valor Referência; 34,94 1

Valor TotalQuantidadeMarca/ FabricanteModeloFornecedor Situação

Adjudicado em: 24/04/2024 ● confecção
16:32:33-Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

2.600,00200confecçãoMAY EMPREENDIMENTO LTOA

(48.543.667/0001-10)

Item: 0010 - Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V, confeccionada em tecido de malha PV (malha fria) de boa
qualidade, sendo 67% poliestere 33% viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento de 1* qualidade, com impressão
do logomarca da escola e prefeitura. Tam. P e M infantil (correspondes n® 3,4 e 5). - Quantidade: 220 Unidade - Valor
Referência: 36,89

Valor TotalQuantidadeMarca/ FabricanteModeloFornecedor Situação

Adjudicado em; 24/04/2024 - confecção
16:32:33- Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

3.058,00220confecçãoMAY EMPREENDIMENTO LTDA

(48.543.867/0001-10)

Item; 0011 - Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V, confeccionada em tecido de malha PV (malha fria) de boa
qualidade, sendo 67% poliester e 33% viscose, com costuras 100®/» overlocadas e acabamento de 1“ qualidade, com impressão
do logomarca da escola e prefeitura. Tam. G e GG infantil (correspondes n® 6 e 8). - Quantidade: 350 Unidade - Valor Referência:
38,96

Maree/ Fabricante Quantidade Valor TotalFornecedor Situação Modalo

4.550,00MAY EMPREENDIMENTO LTDA
(48.543.867/0001-10)

confecção confecção 350Adjudicado em: 24/01/2024 -
16:32:33 - Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Item: 0012 - Camiseta uniforme esixilar de mangas curtas, decote V, confeccionada em tecido de malha PV (malha fria) de boa
qualidade, sendo 67®/o poliester e 33% viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento de 1" qualidade, com impressão
do logomarca da escola e prefeitura siicada na manga no lado esquerdo. Tam. P e M infanta Juvenil (correspondes n® 10 e 12).
Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 37,91i

Fornecedor Marca/ Fabricante Quantidade Valor TotalSituação Modelo

MAY EMPREENDIMENTO LTOA
(48.543.867/0001-10)

5.600,00Adjudicado em: 24/04/2024 -
16:32:33 -Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

confecção confecção 400

Item: 0013 - Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V, confeccionada em tecido de malha PV (malha fria) de boa
qualidade, sendo 67% poliester e 33% viscose, com costuras 100®^ overlocadas e acabamento de 1* qualidade, com impressão
do logomarca da escola e prefeitura. Tam. G e GG infanta Juvenil (correspondes n® 14 e 16). - Quantidade: 400 Unidade - Valor
Referência: 40,461

Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Toto!Situação

Adjudicado em: 24/04/2024 - confecção
16:32:33-Por. ROMULO
COSTA ARRUDA

MAY EMPREENDIMENTO LTDA

(48.543.867./0001-10)
5.620,00confecção 400

Item: 0014 - Camisetas em malha de pique de boa qualidade, manga curta, cores diversas, gola polo e bordado  o timbre do
município na ftBnte. Tam. P, M, G e GG. - Quantidade: 410 Unidade - Valor Referência: 65,21
Fornecedor Valor TotalSituação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade

MAY EMPREENDIMENTO LTDA

(48.543.867/0001-10)
confecção confecção 410 11.460.00Adjudicado em: 24/04(2024 -

16:32:33-Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Item: 0015 - Colete em oxford com zíper de Jaqueta para fechar o colete, com impressão de logotipo/texto de acotao com a
necessidade. Tam. P, M e G. - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 92,101 1

Fornecedor Marca/ Fabricante Quantidada Valor TotalSituação

Adjudicado em- 24/04/2024 - confecção
16:32:33-Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Modelo

MAY EMPREENDIMENTO LTDA

(48.543.867/0001-10)
3.900,00confecção 100

Item: 0016 - Conjunta de uniformes para garís/pedreiro/serviços gerais/operador de maquinas: camisas em malha fria pv de boa
qualidade 67®^ políéster, 33®/o viscose, manga longa, (3ores diversas, gola careca e impressão de logotipo/texto de acordo com a
necessidade Tam. P, M, G E GG e calça em brim 100®^ algodão, cores diversas, com elástico total, com bolsos na frente Tam. P,
M, G e GG. - Quantidade: 100 Conjunto - Valor Referência: 136,39

SituaçãoFornecedor Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Página 2 de 4

porto/ cie A autenticidade do documento pode ser verificada no site fittps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

^^COt^PRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2024 às 09:36:27.
PÚBL/CAS Código verificador; 898CFD



MAY EMPREENDIMENTO LTDA
(48.543.867/0001-10)

Adjudicado em: 24'04/2024 - confecção
16:32:33 -Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

confecção 100 4.600,00

Item: 0017 - Conjunto uniforme camiseta de mangas curtas decote V confeccionada em desenhos coloridos com logomarca da
SMAS e da prefeitura, e short saia com eiastico na cintura em helancalOO poliester de boa qualidade. Tam. G e GG infanto
juvenil (corespondentes n** 10, 12,14 e 16). - Quantidade: 70 Conjunto - Valor Referência: 100,00

Situação

Adjudicado em: 24/04/2024 - confecção
16:32:33 -Por; ROMULO
COSTA ARRUDA

Fomacsdor Marca/ FabricanteModelo Quantidade Valor Total

MAY EMPREENDIMENTO LTDA

(48.543.867/0001-10)
confecção 70 1.960,00

Item: 0016 - Conjunto uniforme camiseta de mangas curtas decote V confeccionada em desenhos coloridos com logomarca do
SMAS e da prefeitura, e short saia com eiastico na cintura em helancalOO poliester de boa qualidade. Tam. P e M Infantil
(corespondentes n** 4, 8 e 8). - Quantidade: 70 Conjunto - Valor Referência: 100,00

Marca/ Fabricante

coniBCção

Fornecedor Quantidade Valor TotalSituação

Adjudicado em: 24/04/2024 - conlecçãoMAY EMPREENDIMENTO LTDA 70 1.960,00
16:32:33-Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Modelo

(48.543.867/0001-10)

Item: 0019 - Lenço de bolso masculino em tecido 100% algodão personalizado (bordado). Tam. 39x39cm. - Quantidade: 200
Unidade - Valor Referãncia: 24,65
Fornecedor Valor TotalModelo Marca/ Fabricante QuantidadeSituação

Adjudicado cm: 24/04/2024 - confecção
16:32:33-Por; ROMULO
COSTA ARRUDA

MAY EMPREENDiMENTO LTDA

(48-543.867/0001-10)
3.400,00confecção 200

Item: 0020 - Mochila escolar personalizada em desenho colorido com o nome da SMAS e logomarca do município com material
emborachado. Tam. 46x38cm. Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 95,68

Fornecedor Marca/ Fabricante Quantidade Valor TotalModeloSituação

MAY EMPREENDIMENTO LTDA

(48-543.867/Q001-10)

100 9.080,00confocção confocçãoAdjudicado cm: 24/04/2024 -
16:32:33-Por. ROMULO
COSTA ARRUDA

Item: 0021 - Short saia uniforme escolar com eiastico na cintura, em heianca 100% poliester, de boa qualidade, na cor azul. Tam.
P e M infanto juvenil (correspondes n° 10 e 12).  - Quantidade: 150 Unidade - Valor Referãncia: 51,74

Quantidade Valor TotalFornecedor Marca/ FabricanteSituação

Adjudicado om: 24/04/"2024 - confecção
16:32:33-Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Modelo

MAY EMPREENDIMENTO LTDA
(48.543.867/0001-10)

2.400,00confecção 150

Item: 0022 - Short saia uniforme escolar com eiastico na cintura, em heianca 100% poliester, de boa qualidade. Tam. G e GG
infanto juvenil (correspondes n** 14 e 16). - Quantidade: 150 Unidade - Valor Referência: 53,31

Marca/ FabricanteFornecedor Quantidade Valor TotalSituação Modelo

2.400.00MAY EMPREENDIMENTO LTDA
f48.543.B67.'0001-10)

confecção 150Adjudicado em: 24/04/2024 -
16:32:33-Por; ROMULO
COSTA ARRUDA

confecção

Item: 0023 - Short saia uniforme escolar com eiastico na cintura, em heianca 100% poliester, de boa qualidade. Tam. P e M
infantil (correspondes n° 3, 4 e 5). - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 49,82

Marca/ Fabricante

confecção

Valor TotalFornecedor QuantidadeSituação Modelo

1.908.00MAY EMPREENDIMENTO LTDA 120Adjudicado em: 24/04/2024 ● confecção
(48.543.867/0001-10) 16:32:33-Por: ROMULO

COSTA ARRUDA

Item: 0024 - Short saia uniforme escolar com eiastico na cintura, em heianca 100% poliester, de boa qualidade. Tam. P e M
infantil (correspondes n^ 6 e 8). - Quantidade: 150 Unidade - Valor Referência: 50,90
Fornecedor Marca/ Fabricante Quantidade Valor TotalSituação

Adjudicado em: 24/04/2024 - confecção
16:32:33-Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Modelo

MAY EMPREENDIMENTO LTDA

(40.543.867/0001-10)

2.400,00confecção 150

Item: 0025 - Tecido algodão, material 100 algodão, tipo largura 2,20, características adicionais: cor azul/branco, aplicação
confecção de roupas hospitalares. - Quantidade: 400 Metro - Valor Referencia: 46,71
Fornecedor Valor TotalMarca/ Fabricante QuantidadeSituação Modelo

Página 3 de 4

portal cie

COf/IPRAS
A autenticidade do documento pode ser verificada no site titlps://validaarquivo.poftald8compfaspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2024 às 09:36:27.

PUBLICAS Código verificador: 898CFD



MAY EMPREENDIMENTO LTDA
(48.543.867/0001-10)

Adjudicado ein' 24/04/2024 - confecção
16 32.33-Por. ROMULO
COSTA ARRUDA

confecção 400 13.600,00

Item: 0026 - Toalha de mão personalizada (bordada). Tam. 23x21cm. - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 24,90
Valor Total

6.3Q0.00

Fomecodor SttuaçSo

Adjudicado em 24/04/2024 - confecção

Mafoa/ Fabricante Quantidade

MAY EMPREENDIMENTO LTDA confecção 300
16 32.33-Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Modelo

(48.643.867/0001-10)

Item: 0027 - Toalha de rosto personalizada (bordada). Tam. 30x20cm. - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 27,06
Marca/ Fabricante

confecção

Fornecedor SItuaçte

Adjudicado em 24/04/2024 - confecção

Quantidade Valor Total

MAY EMPREENDIMENTO LTDA 200 4.800.00
16 32:33-Por: ROMULO
COSTA ARRUDA

Modelo

(48.543,867/0001-10)

ROMULO COSTA Assinado de forma

ARRUDA:028230

65369

digital por fiOMULO
COSTA
ARRUDA;02823065369

ROMULO COSTA ARRUDA

Autoridade Competente

porfci/ de A autenticidade do documento pode ser verificada no sile hltps //vaiidaarqujvo.portal0ecompraspi.ibiica5.cQm.br
^^^COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras PúWicas em 06/05/2024 às 16.57 54.
WÊÊk PÚBLICAS Cúdigo verificador 8B23AF


